
2 Katalog osiv
Udržovatel: KWS LOCHOW GmbH; DE Registrace: ČR 2023

KWS THALIS
SUPER(S)LADÍCÍ THALISMAN PRO KAŽDÉHO

ranost
RANÁ

STŘEDNĚ VYSOKÉ 
(70 cm)

rostliny

VYSOKÁ (48 g)
HTZ

VYSOKÁ
odnoživost

STŘEDNÍ
odolnost k poléhání

Velmi výkonná odrůda vhodná pro všechny 
typy výrobních oblastí

Excelentní ve výnosu předního zrna  
v intenzivní i extenzivní variantě pěstování

Výběrová sladovnická kvalita – vysoký stupeň 
prokvašení, nízká úroveň beta-glukanů

Nejvýnosnější odrůda registračního řízení ÚKZÚZ  
za sklizňové roky 2023–2024

Vysoce odolná spále ječmene i proti padlí travnímu 
(gen mlo) – odolává tlaku chorob i při podzimním 
výsevu

AGRONOMICKÉ DOPORUČENÍ:

 Výborná plasticita, snášenlivost obilních předplodin, výborná odnožovací 
 schopnost a udržení odnoží při přísušku.

 Použití morforegulátorů – střední až vyšší dávky.
 Ošetření proti padlí není nutné, proti hnědé skvrnitosti a spále ječmene  

 ošetřete od BBCH 32–37 AzoxyGUARD 0,4 l + ProthioGUARD 0,4 l  
 + MultiAD 0,1 l. 

 Ošetření klasu proveďte triazolovým fungicidem nebo jejich kombinací 
 (metconazol, tebuconazol, prothioconazol), např: MetcoGUARD Plus  
 0,6–1 l v kombinaci s biostimulantem StimTOP 1,5 l.

Ječmen jarní sladovnický 2Ř

Null-LOX1G/2G
Nulová aktivita enzymu lipoxygenázy 
(LOX) = vylepšená stabilita pěny piva 
= zabrání celkovému stárnutí piva.

KWS Thalis je odrůda, jejíž slad  
bude vyhledáván pivovary Heineken  
a Carlsberg v rámci svého nákupu.

Zdravotní stav

3 71 2

fuzariózy klasu

spála ječmene



3Katalog osiv

V  rámci naší zemědělské společnosti, hospodařící v okrese Prostějov, se většina naší výměry ploch nachází spíše 
v přísuškové oblasti s dominancí lehčích typů půdy.  Ve spolupráci s firmou SOUFFLET AGRO se dlouhodobě věnujeme 
i pěstování jarního sladovnického ječmene, u kterého volíme odrůdy vhodné pro naše pěstební podmínky. Několik let po 
sobě se stabilně do našich osevních postupů zabudovala odrůda KWS Irina. Na jaře 2024 jsme stáli před výzvou nahradit 
tuto legendární odrůdu novinkou v portfoliu – KWS Thalis. Na základě doporučení a předpokladu využití této odrůdy v našich 
pěstebních podmínkách jsme ji vyseli na celkové výměře 131 ha. Když bych měl shrnout výkonnost této odrůdy, vyzdvihl 
bych její výbornou odnožovací schopnost, perfektní zdravotní stav celé rostliny (aplikovali jsme pouze jeden foliární fungicid 
před začátkem metání) a ve finále i dosažený výnos na úrovni 5,95 t/ha, který se v naší oblasti jeví jako nadprůměrný. Dle 
výsledků sladovnické kvality z laboratoře lze konstatovat, že jsme odrůdu sklidili ve velmi vyhovující sladovnické kvality, 
mezi kterou vyčníval velmi vysoký podíl předního zrna a optimální úroveň dusíkatých látek.

ZKUŠENOST PĚSTITELE
Ing. VÁCLAV BÍLÝ, PŘEDSEDA PŘEDSTAVENSTVA 
Terris Budětsko, s.r.o., okr. Prostějov

V pěstitelském roce 2024 jsem se rozhodl vyzkoušet novou odrůdu jarního ječmene společnosti SOUFFLET AGRO 
– KWS Thalis. Setí ječmene proběhlo koncem března, přičemž osivo bylo namořeno přípravkem Systiva. Porosty 
rovnoměrně vzcházely. V průběhu vegetace mě KWS Thalis překvapil velmi dobrou odnoživostí, vitalitou a znamenitým 
zdravotním stavem. Intenzitu hnojení N jsem vybilancoval na 95 kg/ha. Základní hnojení bylo realizováno produktem 
FertiSTART 30 NP v dávce 200 kg/ha, po vypíchání porostu byl aplikován LAV. Porost byl levně a účelně odplevelen 
přípravky TribenGUARD 16 g/ha + FluroGUARD 0,4 l/ha. Z důvodu likvidace ovsa hluchého jsem na některých pozemcích 
použil Axial Plus 0,6 l/ha. Ječmen byl jednorázově regulován ve fázi BBCH 32 přípravkem MoGUARD 0,25 l/ha. Fungicidní 
ošetření klasu bylo řešeno přípravky s úč. látkami metconazol a prothioconazol. KWS Thalis byl pěstován na 80 ha. 
V rozdílných půdních podmínkách bylo dosaženo průměrného výnosu 7,1 t/ha, přičemž parametry sladovnické kvality 
byly vyhovující, obsah dusíkatých látek se pohyboval okolo 9,6 %, přepady nad sítem dosahovaly 91 %. Jelikož KWS 
Thalis není náchylný k přehnojení N, v příštím roce vybilancuji dusíkatou výživu na 105 kg N/ha. Odrůdu KWS Thalis 
hodnotím jako zdravou, nepoléhavou a výnosnou.

ZKUŠENOST PĚSTITELE
PETR KUBÁT, SHR  
Smrčná, okr. Jihlava

KWS THALIS

VÝNOS ZRNA (ÚKZÚZ, %) – NEOŠETŘENÁ VARIANTA (POROVNÁNÍ NA KONTROLNÍ ODRŮDY)

KWS Thalis LG Stamgast LG Tosca
odrůda

Francin

110
105
100
95
90
85
80

108
105 105106 106107 107

100
104

93 93 94

101
96 96

Spitfire

VÝNOS ZRNA (t/h, %) – OŠETŘENÁ VARIANTA (POROVNÁNÍ NA KONTROLNÍ ODRŮDY)
120

100

80

60

40

20

0 KWS Thalis LG Tosca LG Stamgast
odrůda

Spitfire Francin

110
107 107108 108 103 102 102 98 9297 9597 93

109

2023 2024 průměr za oba roky

2023 2024 průměr za oba roky


